Vitor Hugo Gonçalves de Oliveira
Presidente da Fundação Beatriz Gama

Vicente de Paula Loureiro
Diretor-Presidente do Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano

Sebastião Faria de Souza

Ricardo Ballarini

DECRETO Nº 10.593

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 8º, da Lei
Municipal n.º 4.143, de 13 de janeiro de 2006,

D E C R E T A:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), para o pro-
grama e dotação abaixo discriminados, de acordo com a Lei
de Meios vigente, visando atender a despesa com o Progra-
ma de Manutenção e Operacionalização da PGM – Aquisição
de Imóveis, na PGM, a saber:
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR

[...]

226/2004 - Secretaria Municipal de Administração.

Volta Redonda, 27 de junho de 2006.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 219/2006 – CONCEDER, a  contar de 07/04/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a pro-
fessora MEYRE APARECIDA FERNANDES DA SILVA - Ma-
trícula: 204986, ocupante do cargo de Professor do 1º Grau –
1ª Fase, lotada na E. M. Amazonas- Secretaria Municipal de
Educação.

Portaria N°: 218/2006 – CONCEDER, a  contar de 26/05/
2006, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem vencimentos, a servi-
dora ELIZETE PACHECO DE SOUZA - Matrícula: 177644,
ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Saúde.

Volta Redonda, 27 de junho de 2006.

CARLOS MACEDO DA COSTA

[...]

SMS/PMVR, que objetiva prestação de serviços xerográficos
(cópias coloridas A4, A3, em papel kart xerográficas, enca-
dernação, etc.).
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inc. II - artigo 57, combinado
com o inciso II – art. 24, Lei nº 8.666/93.
VALOR TOTAL: R$ 7.910,00 (sete mil e novecentos e dez
reais).
DATA DA ASSINATURA:  23 de junho de 2006.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6.50.10.301.0241.2.001.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 51.667-6, de 13/06/2006) –  Processo Ad-
ministrativo nº 0063/2005/SMS/PMVR.

INFRAÇÂO: ART. 15 LM 1411/76
DATA DA AÇÃO: 23 de JUNHO de 2006 HORA 9:45

[...]

TNER COMERCIAL DE RESENDE LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo previsto no contrato de loca-
ção de equipamento firmado em 12.05.2005 (CONTRATO N°
133/2005).
DOTAÇÃO: 6.01.04.122.0118.2.087 – 33903900.00 – SMG
(N.E. n° 02.804-6, de 12.06.2006)
VALOR: R$ 4.668,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta e oito
reais)
PRAZO: 12 (doze) meses
DATA DE ASSINATURA: 26.06.2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.511/2005

Procuradoria Geral do
Município

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 135/2006

TERMO DE ADESÃO
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e o SENAC-RJ -